1
     DGC-XMT系列智能数显测量控制仪
                    使用说明书
2
目   录
一、 概述
二、 主要技术指标
三、 面板说明及操作说明

6 96*96
7
(二) 型号定义：自整定专家 PID调节;手动/自动无扰动切换,外部给定功能
DGC-6008系列仪表的输入信号可以任意切换，切换输入信号后，只需按下表设定参数 SN即可。
如果输入线性电压（或电阻）信号范围与上表的内容不符，则可以选上表中量程较大的项。
例如：用户使用远传压力表室，输出电阻为 30—350Ω，对应显示的压力为 0—1.000MPa。则选 SN=27，
然后正确计算并设置参数 diL和 diH即可。
DGC—6008 系列的仪表接电流输入时，输入类型要选电压输入（要在括号中注明电流范围），并使用电
压输入端子，同时在端子上并联取样电阻。
SN 输入类型 测量范围 SN 输入类型 测量范围 SN 输入类型 测量范围
00 K -50～1300℃ 08～19 备用  30 0～60mV -1900～9999
01 S -50～1700℃ 20 CU50 -50～150℃ 31 0～1V -1900～9999
02 Wr 0～2300℃ 21 PT100 -200～600℃ 32 0.2～1V -1999～9999
03 T -200～350℃ 22～25 备用  33 1～5V -1999～9999
04 E 0～1000℃ 26 0～80Ω -1999～9999 34 0～5V -1999～9999
05 J 0～1000℃ 27 0～400Ω -1999～9999 35 -20～20mV -1999～9999
06 B 0～1800℃ 28 0～20mV -1999～9999 36 -100～100mV -1999～9999
07 N 0～1300℃ 29 0～100mV -1999～9999 37 -5V～5V -1999～9999
8
例如：输入 0—10mA电流，则选 SN=34，在 0-5V输入端子处并联 500Ω（1/4W,0.1℅）取样电阻;
输入 4—20mA电流，则选 SN=33，在 1-5V输入端子处并联 250Ω（1/4W,0.1℅）取样电阻。
[注]：如用户订货时注明输入电流及范围，则厂家可以将取样电阻安装在仪表内部。
[PID]控制输出方式：
当仪表控制三相 SCR触发工作时，控制输出（OUT）触发两相 SCR；第一报警（AL1）与控制输出（OUT）
同步动作，触发第三相 SCR，触发方式为过零触发。此时，第一报警（AL1）不再作为报警输出使用了。仪
表的所有控制输出与输入信号完全隔离。
 当仪表选择外部给定功能时，外部给定值以 1—5V 的形式输入。当外部给定信号小于 1V 时，则仪表
自动取消外部给定功能，改为内部给定值。利用外部给定功能，可以实现串级 PID调节功能。
当直接控制阀门时，控制输出（OUT）位置的继电器控制为正转，第一报警位置（AL1）位置继电器控
制反转。AL1不在作报警输出使用，阀门位置反馈信号以 0-5V的形式输入。
报警输出方式：
代码 0 1 2 3 4 5 6 7 8 T
输出方式 无输出 继电器 SSR SCR 三相 SCR 4-20mA 0-10mA 1-5V 0-5V 特殊规格
代码 0 1 2 3 4 5
输出方式 无输出 上限报警 下限报警 正偏差报警 负偏差报警 组合报警
9
DGC—6008 系列仪表的第一报警（AL1），第二报警（AL2）允许组合报警方式。例如，设置 AL1 报警为
H.L，则 AL1为上下限报警方式。及无论仪表超出上限还是下限，AL1报警都动作。
辅助输出方式：
辅助输出时为 RS485通讯输出或变送输出时，输出与输入信号之间有光电隔离。RS232通讯输出与输入
信号之间不隔离。
二、技术规格
    测量精度：0.2级（±0.2％FS）
输入规格：
热电偶：K、S、WRe、E、J、T、B、N       热电阻：Pt100、Cu50。
电压：0—20mV……0—1V→输入阻抗≥5MΩ，0-5V→输入阻抗≥100KΩ。
电流：0—10mA，4—20mA，0-20mA等，输入电阻≤250Ω。
测量范围：-1999～ +9999
注意事项：
1、仪表对 B分度号的热电偶在 0--600℃范围内可进行测量，但测量精度无法达到 0.2级，在 600--1800
代码 0 1 2 3 4 5 6 T
输出方式 无输出 串行通信 串行通信 变送 变送 变送 变送 变送
输出内容 无 RS485 RS232 4—20mA 0-10mA 1—5V 0-5V 特殊规格
10
℃范围内可保证 0.2级测量精度。
2、因钨铼热电偶本身精度及一致性较低，仪表对 WRe3—WRe25的测量精度只为 0.5级。
控制方式：专家 PID算法，包含模糊控制及自整定参数 PID控制。
控制输出：1、SSR驱动电压：DC12V/30mA  2、单相/三相 SCR过零触发：可触发 5—500A的双相可
控硅（或单硅反并联模块） 3、线性电流：0—22mA之间任意设置（输出电压≥11V） 4、继电器触点 1A。
报警输出：可选择上限、下限、正偏差、负偏差或组合，继电器触点容量 1A。
温度补偿：0--50℃数字式温度补偿
电源：开关电源：AC85-260V（50Hz/60Hz）   功耗：≤4Ｗ
使用环境：环境温度：0～50℃  环境湿度：≤85%RH  避免强腐蚀气体.
三、面板说明及操作说明
（一） 面板说明：
     XMT—6000系列仪表单回路仪表面板说明(请参照实物)
1：OUT—输出指示灯    2：RUN---手动指示灯     3：AL1—AL1报警灯
4：AL2—AL2报警灯    5：SET—设定键    6：◄—移位键  7：▲—增加键
8：▼—减少键       9：PV—测量值显示窗口     10：SV—设定值显示窗口
（二） 操作说明
1：上电过程
仪表上电自检。随后，进入自动测量控制状态，上排 PV 窗显示测量值，下排 SV 窗显示设定值。如果
SV 窗显示 orAL,则表示输入超过量程（或传感器开路）。如果输入规格参数 Sn 设置有误，也会有此显示。